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Jutta Widmann              zum Plenum am 20. Dezember 2019
Fraktion Freie Wähler
Plenaranfrage Nr. 105


Plenaranfrage vom 22.11.2019


zum Thema „Integrierte Leitstelle“


mit der Bitte um Beantwortung folgender Fragen, im Hinblick auf die Integrierte Leitstelle (Standort Essenbach):

Im Zuge der Katastrophenschutzplanung / Bevölkerungsschutz ist die Umgebung abhängig von der Entfernung zur kerntechnischen Anlage in 4 Zonen und 12 Sektoren eingeteilt.

1. Wie unterscheiden sich Zone und Sektor?

2. Wie sieht der Ring dieser Umgebung aus?

3. In welchem Kreis befindet sich hier Essenbach?

4. Darf die Integrierte Leitstelle in Essenbach unter diesen Gesichtspunkten errichtet werden?


gez.
Jutta Widmann


Die Anfrage von Frau Kollegin Jutta Widmann beantworte ich wie folgt:

Frage 1: Wie unterscheiden sich Zone und Sektor?

Die Zonen sind kreisförmige Radien, die vom Standpunkt der kerntechnischen Anlage über das angrenzende Gebiet gelegt wurden.

Es gibt folgende Zonen:

- Zentralzone mit einem Durchmesser von 5 Kilometern
- Mittelzone mit einem Radius von 20 Kilometern (der gestrichelte 10 Kilometerkreis hat keine Relevanz mehr und fällt weg)
- Außenzone mit einem Radius von 40 Kilometern

Unterteilt sind diese Zonen in 12 Sektoren (Spinnennetz)
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Frage 2: Wie sieht der Ring dieser Umgebung aus?


Frage 3: In welchem Kreis befindet sich hier Essenbach?

Essenbach befindet sich in der Mittelzone an der Grenze zur Zentralzone.

Frage 4: Darf die Integrierte Leitstelle in Essenbach unter diesen Gesichtspunkten errichtet werden?

Ja. Der Standort der neuen Integrierten Leitstelle ist mit der Regierung von Niederbayern abgestimmt. Er befindet sich genauso wie der jetzige Standort im Bereich der Mittelzone. Es gibt keine Abstufungen innerhalb der Zone. Der neue Standort stellt weder eine Verbesserung noch eine Verschlechterung dar.

Landshut, den 16.12.2019


Alexander Putz
Oberbürgermeister

